da Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Araputanga/MT, em conformidade com os 
projetos, especificações técnicas, planilhas quantitativas, orçamentárias, cronograma físico-financeiro e 
demais documentos constantes nos anexos. 

1.2. O valor total estimado da presente licitação é de R$ 2.692.487,40 (dois milhões e seiscentos e noventa 

e dois mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos), conforme consta no termo de 

referência, anexo I deste edital, média obtida através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices 

de Construção Civil (SINAPI) e Sistema de Custos Referenciais de Obras (SICRO). 

1.3.